
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  33Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

LTDA - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 23/02/2023 à 23/03/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 23/02/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 8288, Fonte de Recursos: 01500100203-000000, Elemento de 
Despesa: 339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
HELIUS CEZAR TOCANTINS DE SOUZA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 907450

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 127/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1646175 de 
28/12/2022.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA EDITE FELICIO FELIX, Recepcionista, matricula n° 5087538/1, lota-
da na Divisão de Diagnostico Por Imagem – DDI, referente ao 3º triênio de 
01/06/1995 a 31/05/1998. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA EDI-
TE FELICIO FELIX, Recepcionista, matricula n° 5087538/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
06/03/2023 a 04/04/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de fevereiro de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 907402

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no DOE n° 35.300 de 23 de fevereiro de 
2023, que trata da PORTARIA N° 093/2023 – GAB/DG/HOL de 
09/02/2023, referente à instauração de comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar - PAD.
ONDE SE LÊ:
Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da 
referida comissão.
LEIA-SE:
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 dias para a conclusão dos trabalhos da 
referida comissão.

Protocolo: 907684

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°015/2023 – HOL
SRP Nº012/2023
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS DIVERSOS
Data: 08/03/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de fevereiro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 907409

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 6º TERMO ADITIVO DO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º 117/2017
PROCESSO: 2022/167004
CONTRATADA: S. O. S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA 
- EPP
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 907463
APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 5º TERMO ADITIVO DO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO N.º 060/2019
PROCESSO: 2022/572639
CONTRATADA: SW COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 907484
APOSTILAMENTO
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
004/2023
PROCESSO: 2022/1252329
CONTRATADA: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula Décima Terceira do instrumento originário de contrato que 
trata da dotação orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme 
descrição abaixo:
Fonte: 01500100203 / 01659000069 / 02659000069
DATA DA ASSINATURA:23/02/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 907536

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 124/2023 – DAF/HOL.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 049/2023 – GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 35.258 
de 18 de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2007367 de 
20/01/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 15/02/2023, por necessidade do serviço, a servi-
dora WALNESSYA MAGARIDA NEVES DA COSTA, Assistente Administrativo, 
matrícula n° 5951625/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
do Departamento de Ambulatório, para a Divisão de Almoxarifado, deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de fevereiro de 2023.
Samara Xavier Ayan
Diretora de Administração e Finanças do HOL – Em Exercício

Protocolo: 907454
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 063/2022-HOL
Processo nº 2021/16292
Empresa: ADOVANDRO LUIZ  FRAPORTI  EPP
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO:
Através do presente termo firmamos RETIFICAÇÃO do Contrato Adminis-
trativo Nº 063/2022-HOL, cujo objetivo é a Alteração no quantitativo do 
objeto, conforme abaixo descrito:


